

# Acatar Care 0,5 mg/ml, aerozol do nosa, roztwór, 15 ml



Cena: 25,01 PLN

## Opis słownikowy

Dawka	0,5 mg/ml
Postać	aer.do nosa, roztw.
Producent	US PHARMACIA SP. Z O.O.

## Opis produktu

### Wskazania

Acatar Care to leczniczy aerozol do nosa opracowany do stosowania m.in. przy ostrym i alergicznym zapaleniu błony śluzowej nosa, zatok czy ucha środkowego. Preparat przeznaczony jest do stosowania przez dorosłych oraz dzieci powyżej 6. roku życia.

### Właściwości

Substancją czynną Acatar Care jest chlorowodorek oksymetazoliny. Wykazuje się on właściwościami obkurczającymi naczynia krwionośne, dzięki czemu pozwala zmniejszyć obrzęk błon śluzowych. Ponadto, zmniejsza ilość zalegającej wydzieliny, co umożliwi swobodne oddychanie. Co więcej, skład wzbogacono w kwas hialuronowy, który nawilża i chroni śluzówkę nosa przed przesuszeniem i podrażnieniami.

### Skład

Substancja czynna: oksymetazoliny chlorowodorek. 1 ml roztworu zawiera 0,5 mg oksymetazoliny chlorowodorku. 1 dawka aerozolu o objętości 45 µl zawiera 22,5 µg oksymetazoliny chlorowodorku.  
Substancje pomocnicze: glicerol 85%, sodu cytrynian, kwas cytrynowy jednowodny, sodu hialuronian, kwas solny 25% (do ustalenia pH), sodu wodorotlenek (do ustalenia pH), woda do wstrzykiwań. Lek zawiera kwas hialuronowy, w postaci soli sodowej.  
Nie zawiera konserwantów.

## Stosowanie

Dorośli i dzieci wieku powyżej 6 lat: 1 dawka aerozolu do każdego otworu nosowego 2 do 3 razy na dobę. Leku nie należy stosować dłużej niż 5 do 7 dni.

## Ważne informacje

Przed użyciem leku należy zapoznać się z treścią ulotki, a także skonsultować z lekarzem lub farmaceutą.

Leku nie stosować u niemowląt i dzieci w wieku do 6 lat.

Nie stosować leku Acatar Care jeśli u pacjenta: występuje suche zapalenie błony śluzowej nosa (zapalenie błony śluzowej nosa z tworzeniem się strupów), stwierdzono uczulenie na oksymetazolinę chlorowodorek lub którykolwiek z pozostałych składników, była wykonywana operacja przeprowadzana przez nos, np. usunięcie przysadki lub operacja przebiegająca z odsłonięciem opony twardej (operacja mózgu wykonywana przez nos lub usta).

Acatar Care może być stosowany ze szczególną ostrożnością i tylko po dokładnym rozważeniu przez lekarza korzyści oraz ryzyka w przypadku: zwiększonego ciśnienia śródgałkowego, szczególnie w przypadku jaskry z zamkniętym kątem przesączania, ciężkich chorób serca i naczyń krwionośnych (np. choroba niedokrwienna serca, nadciśnienie tętnicze), guza chromochłonnego nadnerczy, zaburzeń metabolicznych (np. nadczynność tarczycy, cukrzyca).

Lek może wchodzić w interakcję z: inhibitorami MAO typu tranilcyprominy, trójpierścieniowymi lekami przeciwdepresyjnymi (TLPD), czteropierścieniowe leki przeciwdepresyjne.

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku. Należy zachować ostrożność podczas stosowania leku w okresie ciąży lub karmienia piersią.

Nie należy zwiększać zalecanej dawki. Podczas stosowania oksymetazolinę, przez długi okres lub w dawkach większych niż zalecane, mogą wystąpić działania ogólnoustrojowe dotyczące układu krążenia i ośrodkowego układu nerwowego. W takich przypadkach zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługiwanie urządzeń mechanicznych w ruchu może być zaburzona.

## Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Często (mogą wystąpić nie częściej niż u 1 na 10 osób): pieczenie lub suchość błony śluzowej nosa, kichanie, zwłaszcza u pacjentów wrażliwych.

Niezbyt często (mogą wystąpić rzadziej niż u 1 na 100 osób): objawy ogólnoustrojowe, takie jak kołatanie serca, przyspieszenie czynności serca i wzrost ciśnienia tętniczego, występujące po miejscowym (donosowym) stosowaniu leku.

Rzadko (mogą wystąpić rzadziej niż u 1 na 1 000 osób): ból głowy, bezsenność lub zmęczenie. W rzadkich przypadkach po ustąpieniu działania leku może dojść do nasilenia obrzęku błony śluzowej nosa (tzw. reaktywnego przekrwienia).

Przedłużone lub częste stosowanie, jak również stosowanie większych niż zalecane dawek leku, Acatar Care może prowadzić do reaktywnego przekrwienia, z polekowym zapaleniem błony śluzowej nosa. Takie działanie może wystąpić już po 5-7 dniach leczenia i, w przypadku dalszego stosowania leku, doprowadzić do trwałego uszkodzenia błony śluzowej nosa. Długotrwałe stosowanie lub nadużywanie oksymetazolinę może także prowadzić do zmniejszenia skuteczności leku (tachyfilaksji) (nieznana częstość występowania – częstość nie może być określona na podstawie dostępnych danych).